
Evaluering av november 

Den siste høstmåneden er et avsluttet kapittel og vi ser tilbake på en måned med mye variert innhold.  

November har gitt oss mye variert innhold. Vi har hatt fokus på høytlesning for barna i forbindelse med lesekorken.  

I rammeplanen står det at Gjennom arbeid med kommunikasjon, språk og tekst skal barnehagen bidra til at barna blant annet 

skal oppleve spenning og glede ved høytlesning, fortelling, sang og samtale. Vi har hatt et variert utvalg av bøker vi har lest både i 

samlingsstund og spontant gjennom dagen. Vi opplever at barna følger interessert med og vi har tilpasset bøkene ut i fra barnas 

nivå.  Gjentakelse er viktig for barn og etter hvert som bøkene ble lest flere ganger ble flere av barna delaktige i formidlingen av 

historien. Formidlingen av bøkene har og variert. Noen ganer ble bøkene lest gjennom konkreter fra fortellingen, vi har fortelt og 

vi hat lest. Vi har lekt oss gjennom fortellingen og sunget. Siste dagen i november åpner vi boksen med alle korkene og ser på alle 

de ulike korkene og teller dem. Dette har vært et spennende prosjekt og vi håper at vi har vekket lesegleden til både store og små.  

 

Tarkus har og vært på besøk hos oss på Sleipner denne måneden. Han er et bilbeltedyr og har med seg små historier som  

handler om trafikksikkerhet og vi har tatt for oss hvor viktig det er å bruke refleks ute nå når det er mørkere ute. Vi har hørt 

sangen «reflekssangen» og lest historien om da han og vennene hans skulle gå hjem om kvelden. Dette er et pedagogisk opplegg 

utarbeidet av trygg trafikk med barnehagebarn som målgruppe. I vinduene våre har vi hengt opp reflekser som glitrer så fint når 

bilene kjører forbi på morgenen.   

 

Vi har gått noen turer i nærmiljøet vårt, fremdeles øver vi på å gå på tur. Holde i en hånd eller vogn og høre på beskjeder de  

voksne gir. Det gir allikevel rom for undring underveis. Vi snakker om det vi ser og stanser når det er noe barna ønsker å se  

nærmere på. Turene skal være lystbetont og en god opplevelse for alle barna. Derfor legger vi opp små turer hvor de mestrer å gå 

selv.  

 

November har og vært preget av mye vær. Vi har hatt hele spekteret fra sol og varmen til regn og vind. Til og med et lite dryss av 

snø har vi fått.  Vi snakker mye med barna om hva slags vær det er ute og hva vi trenger å ha på oss når vi går ut. Vi opplever 

stadig at votter er en utfordrende ting å ha på hendene. Mange tar disse av så fort de kommer ut. Ofte trenger barna å erfare at 

de blir  kalde på hendene for å forstå at votter er lurt.  

 

30. november var en preget dag inne på Sleipner. Dette var Anine sin siste dag hos oss før hun setter seg i flyttebilen med nesa 

mot Oslo. Vi takker henne for en meget fin tid og ønsker henne masse lykke til videre.  



Desember 

Endelig kan julens magi fylle avdelingen vår. Vi har valgt oss ut noen faste historier og sanger som skal gå som 

en rød tråd gjennom hele desember. Sammen skal vi høre, smake og lukte oss gjennom førjulstiden.              

For de aller minste er  sansene et viktig verktøy for å tilegne seg kunnskap.  

Alf Prøysen sine tekster er noe vi bruker mye denne tiden. Tekstene hans er stemningsfulle, de går roligere enn 

de nye, mer moderne julesangene og gir en god ramme rundt ventetiden før jul.  

Hver dag har vi en julesamling inne på Sleipner. Samlingen inneholder faste elementer med momenter av  

overraskelse. På et lite bord står det en boks og oppi boksen er det en pose med bilde av en julefigur og dagens 

dato. Inni posen ligger det en rekke ulike bilder av enten en bok, en fortelling eller en sang. Sammen skal vi få 

kjennskap til julenissens magiske verden.  

Barna skal være med til Nissebygda hvor de møter Nils og Lise, Nissefar og Nissemor midt i julestria. Det er 

mye nissene har å gjøre før de selv kan feire jul. Her vil barna se bilder av en litt annen type nisse enn hva de 

er vant med i dag. Denne boken gir rom for gode samtaler og undring rundt hva nissen i forhold til norsk     

tradisjon viser. Vi skal og lese bøker som omhandler vennskap, vinter og snøvenner.  

I juleverkstedet vårt skal vi og ha fokus på gjenbruk av ting vi alt har i hverdagen vår blandet med nye        

materialer. Hva kan vi bruke et tomt syltetøyglass til? Det vi lager skal brukes til å pynte avdelingen og alt får 

de med seg hjem før julaften. Det er imidlertid ikke bare et ferdig produkt som skal stå i fokus, men prosessen 

i forkant. Barna skal få kjenne på god julestemning og hvordan vi sammen skal pynte avdelingen med vår egen 

pynt.                                                        

Gjennom dette arbeidet ønsker vi at opplevelser, glede og forventninger skal prege Sleipner i desember.       

Barna skal få kjennskap til hvorfor vi feirer jul og  de skal få kjennskap til noen av de norske 

tradisjonene fra gamle dager.  

 

I Anine sin stilling kommer det inn ei fantastisk dame, Azeib. Hun har alt vært en stund på 

Huldra og er derfor godt kjent på huset. Vi ønsker henne hjertelig velkommen inn til oss.  

 



Viktige datoer i desember:  

• 1. desember: ugly christmas sweather, for de som har lyst 

• 13. Lysfest:  Smurfene skal gå Luciatog og synge for oss.  

• 15. desember: Nissefest. Plakat med info vil bli hengt opp på døra. 

• 27., 28. og 29. desember er det romjulsbarnehage hos oss. Vi samarbeider med Troll disse dagene og det 

vil være ansatte både fra vår avdeling og fra Troll på jobb.  

• 2. januar er det planleggingsdag i barnehagen.  

 

Det er en rekke aktiviteter som finner sted i desember. Det er viktig at alle barna er i barnehagen senest 9.30.  

Hver mandag har vi egen samling inne på fellesrommet sammen med alle barna i barnehagen. Dette gir en god 

fellesskapsfølelse.  I barnehagen skal alle barn kunne erfare å være betydningsfulle for fellesskapet og å være i 

positivt samspill med barn og voksne (rammeplanen for barnehage) 

 

Minner om at barnehagen åpner 7.30 i romjulen.  

 

Vi ønsker dere alle en riktig flott førjul. 

Hilsen de voksne på Sleipner.  

Nøkkelord for desember: 

• Nisse og fjøsnisse 

• Juleglede 

• Vintervenner 

• snømann 


